

Cifras expresadas en pesos colombianos

RUBROS INGRESOS	VALOR PRESUPUESTO	ACUMULADO AL MES ANTERIOR	MOVIMIENTO DICIEMBRE DE 2016	ACUMULADO A DICIEMBRE 31 DE 2016	DIFERENCIA PRESUPUESTAL	%
INGRESOS OPERACIONALES PUBLICOS						
PROVENIENTES DEL REGISTRO MERCANTIL	4.594.682.000	4.435.862.644	91.596.800	4.527.459.444	67.222.556	98,54%
DERECHOS DE MATRICULA	360.889.000	428.174.000	12.736.000	440.910.000	(80.021.000)	122,17%
DERECHOS DE RENOVACION	3.660.961.000	3.528.571.744	46.621.000	3.575.192.744	85.768.256	97,66%
INSCRIPCION ACTOS Y DOCUMENTOS	141.013.000	137.060.400	12.925.400	149.985.800	(8.972.800)	106,36%
FORMULARIOS	100.616.000	97.764.400	2.265.600	100.030.000	586.000	99,42%
DERECHOS POR CERTIFICADOS	332.024.000	239.160.000	16.104.000	255.264.000	76.760.000	76,88%
EXPEDICION DE COPIAS	8.005.000	9.937.900	1.084.800	11.022.700	(3.017.700)	137,70%
DEVOLUCION REGISTRO MERCANTIL	(8.826.000)	(4.805.800)	(140.000)	(4.945.800)	(3.880.200)	56,04%
PROVENIENTES DEL REGISTRO DE PROPONENTES						
DERECHO DE INSCRIPCION	64.576.000	74.221.000	6.454.000	80.675.000	(16.099.000)	124,93%
DERECHOS DE RENOVACION	64.191.000	65.462.000	-	65.462.000	(1.271.000)	101,98%
DERECHO DE ACTUALIZACION O MODIFICACION	10.868.000	9.102.000	492.000	9.594.000	1.274.000	88,28%
CERTIFICADOS	49.354.000	34.194.000	3.239.000	37.433.000	11.921.000	75,85%
PUBLICACIONES Y/O BOLETINES	-	-	-	-	-	0,00%
EXPEDICION DE COPIAS	-	-	-	-	-	0,00%
DEVOLUCION PROPONENTES	(12.071.000)	(1.683.000)	(461.000)	(2.144.000)	(9.927.000)	17,76%
PROVENIENTES DEL REGISTRO DE E.S.A.L						
DERECHOS DE INSCRIPCION ACTOS Y DOCUMENTOS	342.840.000	308.997.100	5.390.200	314.387.300	28.452.700	91,70%
CERTIFICADOS	306.992.000	284.756.700	3.607.000	288.363.700	18.628.300	93,93%
EXPEDICION DE COPIAS	34.231.000	22.590.800	1.420.800	24.011.600	10.219.400	70,15%
DEVOLUCION E.S.A.L	(882.000)	(1.138.000)	(108.000)	(1.246.000)	(364.000)	141,27%
OTROS INGRESOS PUBLICOS						
RECUPERACIONES	-	262.500	1.820	264.320	(264.320)	100,00%
CONCILIACION-ARBITRAJE	5.649.000	5.400.543	1.890.023	7.290.566	(1.641.566)	129,06%
CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE	5.649.000	5.725.043	1.939.663	7.664.706	(2.015.706)	135,68%
CONCILIACION - SERVICIOS	-	-	-	-	-	0,00%
DEVOLUCIONES - OTROS	-	(324.500)	(49.640)	(374.140)	374.140	100,00%
INGRESOS NO OPERACIONALES PUBLICOS						
FINANCIEROS	65.647.000	212.804.795	22.034.698	234.839.493	(169.192.493)	357,73%
ARRENDAMIENTOS	28.000.000	139.356.892	19.576.366	158.933.218	(130.933.218)	567,62%
DEVOLUCIONES EN OTRAS VENTAS	37.647.000	28.603.682	2.448.931	31.052.613	6.594.387	82,48%
SERVICIOS DE ENSEANZA PUBLICO	-	(28.800)	-	(28.800)	28.800	100,00%
RECUPERACIONES	-	1.010.000	9.401	1.010.000	(1.010.000)	100,00%
INDEMNIZACIONES	-	31.546.981	-	31.546.982	(31.556.382)	100,00%
DIVERSOS	-	12.200.919	-	12.200.919	(12.200.919)	100,00%
	-	115.161	-	115.161	(115.161)	100,00%
TOTAL INGRESOS PUBLICOS	5.185.736.000	5.144.623.582	130.637.541	5.275.261.123	(89.525.123)	101,73%
INGRESOS OPERACIONALES PRIVADOS						
AFLIACIONES	40.075.000	39.116.578	82.900	39.199.478	875.522	97,82%
OTROS	9.300.000	4.463.610	1.255.050	5.718.660	3.581.340	61,49%
INGRESOS NO OPERACIONALES PRIVADOS						
FINANCIEROS	2.000.000	3.259.063	408.101	3.667.164	(1.667.164)	183,36%
ARRENDAMIENTOS	61.983.000	29.484.786	3.017.241	32.502.027	29.480.973	52,44%
RECUPERACIONES	-	5.431.471	-	5.431.471	(5.431.471)	100,00%
DIPLOMADOS	20.000.000	-	2.100.000	2.100.000	17.900.000	10,50%
TOTAL INGRESOS PRIVADOS	133.358.000	81.755.508	6.863.292	88.618.800	44.739.200	66,45%
TOTAL INGRESOS	5.319.094.000	5.226.379.090	137.500.833	5.363.879.923	(44.785.923)	100,84%